
COMUNE DI TRESNURAGHES
Provincia di Oristano

AmministratoriSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Mastinu Giovanni Maria Luigi

 10 

30/04/2024

Ordinanza di interdizione per l'accesso alle persone non autorizzate, ai 
fini della tutela della pubblica incolumità, alla struttura ricettiva (ex 
LidoLando) pericolosa sita in Piazza dei Tamerici nella borgata marina 
turistica di Porto Alabe, proprietario e responsabile in solido 
Amministrazione Comunale di Tresnuraghes (OR).

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

PROT. N° 1907           del 26/04/2024   

 

ORDINANZA N. 10  DEL 26 APRILE 2024 
 

Oggetto: Ordinanza di interdizione per l’accesso alle persone non autorizzate, ai fini della tutela della pub-

blica incolumità, alla struttura ricettiva (ex LidoLando) pericolosa sita in Piazza dei Tamerici nella 

borgata marina turistica di Porto Alabe, proprietario e responsabile in solido Amministrazione Co-

munale di Tresnuraghes (OR). 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 PRESO ATTO del Rapporto di Servizio redatto dall’Assistente Superiore di Polizia Locale del Co-

mune di Tresnuraghes agli atti con Prot. N°1819 del 18/04/2024, nella quale relaziona sul fatto che la 

struttura ricettiva di cui all’oggetto, si ritrova in completo stato di mancanza di manutenzione sia ordi-

naria che straordinaria, in particolare si evince il crollo di parte dei cornicioni del tetto di copertura che 

delle tegole laterizie tipo coppi, delle verande lato mare, con la possibilità di ulteriori distacchi e crolli 

di materiale sul fronte lato mare, con mancanza di chiusura dell’area in questione, infatti attualmente è 

accessibile direttamente da spazi ed aree pubbliche, inoltre risultano terrazze e balconi, sporgenze varie 

senza adeguate protezioni e mancanza di parapetti a norma. 

 VISTO l’articolo 69 dello Statuto Comunale vigente; 

 VISTO l’articolo 39 del vigente Regolamento Edilizio: “Decoro degli edifici: ogni edificio vecchio o 

nuovo, dovrà sempre essere tenuto in buono stato, sia nei riguardi della statica che dell’estetica e 

dell’igiene”; 

 VISTO lo strumento urbanistico vigente; 

 

ORDINA 

 

L’interdizione all’accesso alle persone non preventivamente autorizzate alla struttura ricettiva (ex Lido-

lando) al fine di preservare la salvaguardia e tutela della pubblica e privata incolumità. 

L’Ufficio di Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di verificare il rispetto della 

seguente ordinanza. 

 

AVVERTE 

 

Che in caso di violazione al presente provvedimento, a termini di legge i trasgressori saranno denunciati 

all'Autorità Giudiziaria ai sensi degli articoli 650 e 651 del Codice Penale; 

Che qualsiasi danno nei confronti di terzi, derivante dalla suesposta situazione, sarà ascrivibile esclusi-

vamente ai soggetti trasgressori per inosservanza del presente provvedimento.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  TRESNURAGHES 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Largo S. Moretti, 30 - 09079 Tresnuraghes (OR) – C.F. 00071770952 – Tel. 0785 31400 – CC 12134086 

E-mail: protocollo@pec.comune.tresnuraghes.or.it 

 

mailto:protocollo@pec.comune.tresnuraghes.or.it


DISPONE  

 

 

 

Che copia della stessa venga invitata: 

 All'Ufficio Tecnico Comunale  SEDE 

 Al Comandante la Stazione dei carabinieri Via G.M. Poddighe TRESNURAGHES 

 All’Ufficio Notifiche per la pubblicazione, per 15 giorni, 

presso l’Albo Pretorio 

 SEDE 

 All'ufficio di Polizia Municipale  SEDE 

   Alla Compagnia Barracellare                                                                                                        SEDE 

 

INFORMA 

 

 

che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4 della legge n° 241 del 7 settembre 1990, contro la presente ordinanza 

è ammesso, ricorso al T.A.R. SARDEGNA (legge n° 1034 del 6 dicembre 1971), oppure, in via alternativa, 

ricorso al PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla 

notifica del presente atto (D.P.R. n° 1199 del 24 novembre 1971); 

 

 

 

                                                                                        IL SINDACO 

                                                                     (Mastinu Dott. Giovanni Maria Luigi) 

 

 

 


